



Znak sprawy: ZUO/101/005/2020

Szczecin, 7 kwietnia 2020r.

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o.
ul. Logistyczna 22
70-608 Szczecin

**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu**

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia sektorowego o wartości zamówienia powyżej kwot, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na WYKONANIE ROCZNEGO PRZEGLĄDU OKRESOWEGO W ZAKŁADZIE UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW W SZCZECINIE W 2020 ROKU.

Działając na podstawie art. 11 c, art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 – dalej „ustawa Pzp”), informuję, że Zamawiający odpowiada na pytania wykonawców do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: „SIWZ”) w następujący sposób:

ODPOWIEDZI NA PYTANIA:

Pytanie nr 1

Zgodnie z wymogiem zapisanym w Części 3 dotyczącym udziału serwisu producenta w przeglądzie turbozespołu/generatora proszę o udostępnienie informacji kto jest producentem turbozespołu/generatora?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Producent turbozespołu/generatora
EKOL , spol. s r.o.
Krenova 65
60200 Brno, Czech Republik

Pytanie nr 2

Zgodnie z wymogiem zapisanym w Części 1 dot. przeglądu układu odpowielania Wykonawca zapewni autoryzowany serwis producenta urządzeń odpowielania. Kto jest producentem?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Producent urządzeń odpowielania I ciągu kotła:
Mitsubishi Hitachi Power System Europe GmbH
Schifferstr. 80
47059 Duisburg , Germany
Producent urządzeń odpowielania pozostałych ciągów kotła i elektrofiltra:
STAG LTD
Industriestr. 11
CH-7304 Maienfeld



Pytanie nr 3

Zgodnie z wymogiem zapisanym w Części 1 dot. przeglądu Elektrofiltra przez autoryzowany serwis producenta. Kto jest producentem?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Producent elektrofiltra:

RAFAKO S.A.

Ul. Łąkowa 33

47-400 Racibórz

Pytanie nr 4

Zgodnie z wymogiem przegląd filtra workowego ma przeprowadzić autoryzowany serwis. Kto jest producentem?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Producent filtrów workowych:

LUEHR FILTER GmbH

Enzerstr. 26

D-31655 Stadthagen

Oddział Polska

Ul. Modlińska 61

03-199 Warszawa

Pytanie nr 5

Zgodnie z wymogiem przegląd Instalacji Oczyszczania ścieków ma przeprowadzić autoryzowany serwis dostawcy technologii. Kto jest dostawcą technologii?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Dostawca technologii instalacji oczyszczania ścieków:

VEOLIA ENERGIA POLSKA S.A.

Ul. Puławska 2

02-566 Warszawa

Pytanie nr 6

Zwracam się z uprzejmą prośbą o dokonanie następujących zmian we wzorze Umowy:

§ 3 – wnosimy o dodanie ust. 3. O następującym brzmieniu: „3. Strony są zobowiązane do dokonania odbioru wykonanych usług. W przypadku nieuzasadnionego niestawiennictwa Zamawiającego do odbioru oraz w przypadku nieuzasadnionej odmowy odbioru przez Zamawiającego, Wykonawca jest uprawniony do dokonania odbioru jednostronnie.”

Odpowiedź na pytanie nr 6

Nie akceptujemy zaproponowanej zmiany we wzorze umowy.

Pytanie nr 7

Zwracam się z uprzejmą prośbą o dokonanie następujących zmian we wzorze Umowy:

§ 7 (§ 5 w załączniku 2a) ust. 2 – wnosimy o nadanie następującego brzmienia: „2. Zostają określone następujące wysokości kar umownych:

1) w przypadku zwłoki w zakończeniu realizacji Usług w stosunku do terminu wynikającego z § 2 ust. 2 Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,5 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki;

2) w przypadku opóźnienia w usunięciu wad spowodowanych realizacją zadania przez Wykonawcę w stosunku do terminów wynikających z § 5 ust. 3 lit a i b, Zamawiający naliczy kary umowne w wysokości 0,5 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki;

3) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1. Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do usunięcia naruszeń umowy w terminie 5 dni od dnia przedłożenia informacji w tej sprawie.

4) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca naliczy karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1. Przed odstąpieniem od umowy Wykonawca zobowiązany jest wezwać Zamawiającego do usunięcia naruszeń umowy w terminie 5 dni od dnia przedłożenia informacji w tej sprawie.”;

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający wyraża zgodę jedynie na zmianę wysokości kar umownych. Pozostałe zapisy paragrafu pozostają bez zmian. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany w tym zakresie.

Pytanie nr 8

Zwracam się z uprzejmą prośbą o dokonanie następujących zmian we wzorze Umowy:

§ 7 (§ 5 w załączniku 2a) ust. 3 – wnosimy o nadanie następującego brzmienia: „3. Łączna suma kar umownych obciążających Wykonawcę z poszczególnego tytułu nie może być wyższa niż 5% wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1. Kary umowne, o których mowa w ust. 2 podlegają sumowaniu do maksymalnej wysokości 20 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 9

Zwracam się z uprzejmą prośbą o dokonanie następujących zmian we wzorze Umowy:

§ 7 (§ 5 w załączniku 2a) ust. 6 – wnosimy o nadanie następującego brzmienia: „6. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. Łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wobec Zamawiającego wynikająca z jakichkolwiek roszczeń Zamawiającego z tytułu Umowy jest ograniczona do wartości 100% wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1. Niezależnie od podstawy prawnej dochodzenia roszczenia odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy ograniczona jest w każdym przypadku do szkód rzeczywistych. Wykonawca w żadnych okolicznościach nie będzie odpowiadał za utracone korzyści czy straty pośrednie”;

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie wyrazy „Zamawiający”, słowem „Strony”. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany.

Pytanie nr 10

Zwracam się z uprzejmą prośbą o dokonanie następujących zmian we wzorze Umowy:

§ 7 (§ 5 w załączniku 2a) – wnosimy o dodanie ust. 10 o następującym brzmieniu: „10. Opóźnienie Zamawiającego w zapłacie Wykonawcy jakiegokolwiek kwoty należnej

Wykonawcy na podstawie Umowy, wynoszące powyżej 30 dni, skutkuje powstaniem uprawnienia Wykonawcy do zawieszenia wykonywania Umowy na czas trwania opóźnienia. W takiej sytuacji Zamawiający zobowiązany będzie zwrócić Wykonawcy wszelkie uzasadnione koszty poniesione w związku z zawieszeniem wykonywania Umowy. W przypadku gdy zawieszenie, o którym mowa w zdaniu poprzednim trwa dłużej niż 30 dni Wykonawca ma prawo odstąpić od Umowy.”.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 11

Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza stosowanie innych chemikaliów do procedury czyszczenia osmozy i elektrodjonizacji niż te, które wymieniono w SIWZ. Nadmieniam, że TORAY jaki i inni producenci membran dopuszczają środki chemiczne od wielu innych producentów.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie dopuszcza stosowania innych chemikaliów.

Pytanie nr 12

Zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

W opisie przedmiotu zamówienia w pkt 1.5 Badania grubości ścianek powierzchni ogrzewalnych kotłów OSr-34 jest zapis następujący: badania kotłów i badania wyznaczonych rurociągów wg załączonego projektu badań nieniszczących. Gdzie możemy znaleźć ten projekt?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający udostępnia projekt dla jednego kotła (drugi kocioł identyczny) – załącznik nr 8a do SIWZ.

Punkty dodatkowe, w ilości ok. 10% punktów z projektu, zostaną wskazane indywidualnie przez Zamawiającego podczas prowadzenia badań.

Pytanie nr 13

Dot. § 2 ust. 3 pkt. 7

W celu uniknięcia wątpliwości Wykonawca proponuje wprowadzenie konkretnego terminu na podpisanie Protokołu oraz przeniesienie części zapisu z § 2 ust. 3 pkt. 9, który, w obliczu braku podziału Umowy na etapy, jest zbędny.

Proponowany zapis:

„wykonanie Usług będzie potwierdzone stosownym protokołem odbioru, podpisanym przez przedstawiciela Zamawiającego i przez przedstawiciela Wykonawcy, w terminie 7 dni od powiadomienia Zamawiającego przez Wykonawcę o zakończeniu wykonywania Umowy w formie drukowanej (trzy egzemplarze - jeden oryginał, dwie kopie).”

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 14

Dot. § 2 ust. 3 pkt. 9

Wykonawca proponuje wykreślenie zapisu, który, w obliczu braku podziału Umowy na etapy, jest zbędny.

Wystarczająca jest w tym zakresie regulacja z § 2 ust. 3 pkt. 7 w brzmieniu zaproponowanym wyżej przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 15

Nowy pkt. 5 w § 3 ust. 2

W związku z tym, że przedmiot Umowy wykonywany będzie w siedzibie Zamawiającego, koniecznym jest zapewnienie Wykonawcy niezbędnych do wykonania Umowy mediów, materiałów i urządzeń.

„5) nieodpłatnego zapewnienia niezbędnych mediów (prąd, woda, etc.), materiałów eksploatacyjnych oraz sprzętu w miejscu wykonywania Umowy”

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający nieodpłatnie udostępni i wskaże miejsce podłączenia mediów w postaci energii elektrycznej i wody pitnej, w celu podłączenia zaplecza socjalnego Wykonawcy. Natomiast Wykonawca na swój koszt dokona połączenie do swojego zaplecza wskazanych mediów. Dodatkowo Zamawiający umożliwi korzystanie z energii elektrycznej lokalizowanej w rozdzielniach remontowych zabudowanych na instalacji technologicznej ZUO w celu zasilenia niezbędnych elektronarzędzi do wykonywania pracy. Zamawiający nie zapewnia żadnego sprzętu i materiałów eksploatacyjnych. Ponadto Wykonawca na swój koszt zapewni dla swoich pracowników przewoźne sanitarium (typu Toy-Toy).

Pytanie nr 16

Dot. § 4a ust. 4

W związku z tym, że w § 4a ust. 3 jest wskazany wyraźnie termin 7 dni roboczych na zapłatę przez Zamawiającego, liczony od wpisania rachunków bankowych Wykonawcy na białą listę, należy zmienić obecny zapis § 4a ust. 4, który zdaje się sugerować, że Zamawiający może dowolnie opóźnić płatność na rzecz Wykonawcy i nie ponosić z tego tytułu żadnych konsekwencji.

„Strony zgodnie przyjmują, że wystąpienie okoliczności, o których mowa w ust. 2 powyżej, zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty odsetek za zwłokę za okres pomiędzy ustalonym w umowie terminem płatności a dniem zrealizowania przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy płatności, o których mowa w ust. 3 powyżej, jak również z obowiązku naprawienia szkody oraz wszelkich innych roszczeń z tym związanych.”

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 17

Dot. § 5 ust. 1

Zapis nie określa wyraźnie początku biegu terminu gwarancji.

„Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na realizowane na podstawie niniejszej umowy Usługi przez okres 6 miesięcy od dnia zakończenia realizacji usług, co zostanie potwierdzone protokołem odbioru robót zgodnie z § 6.”

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany w tym zakresie.

Pytanie nr 18

Dot. § 5 ust. 2, oraz § 5 ust. 4 (zapis w nawiasie)

Zwyczajowo części eksploatacyjne i szybko zużywające się nie są objęte gwarancją, więc Wykonawca może udzielić na nie gwarancji tylko, jeżeli sam uzyskał taką od producenta danej części.

„Gwarancja na części szybko zużywające się ma zastosowanie tylko w przypadku udzielenia na nie gwarancji przez producentów i jedynie na warunkach wynikających z tych gwarancji.”

Niezależnie od powyższego zwracamy uwagę, że pojęcie „wada materiałowa” jest bardzo otwarte i może dotyczyć również np. czasu zużywalności się danej części. W przypadku części szybkozużywających się czas zużycia podany jest co do zasady informacyjnie, i nie można wykluczyć szybszego zużycia niektórych części ze względu na specyfikę działania instalacji. Alternatywnie zatem Wykonawca pyta, czy możliwe jest całkowite wykreślenie zapisów o „wadach materiałowych”).

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 19

§ 5 ust. 3 (poprawiono numerację na 5) lit. a) i b)

Proponowany zapis nie przewiduje żadnej możliwości modyfikacji czasu trwania naprawy ze względu na niedostępność części zamiennych/zapasowych. Proponujemy dopisać:

„a jeżeli nie będzie to technicznie możliwe, w innym uzgodnionym przez Strony terminie”.

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 20

§ 5 ust. 3 (poprawiono numerację na 5) lit. a) i b) *in fine*

Zapis nie przewiduje sytuacji, gdy Zamawiający zgłosi wadę w sposób niezasadny, tzn. jeżeli zgłoszona wada nie będzie objęta odpowiedzialnością gwarancyjną Wykonawcy.

„(...) przy czym wszelkie koszty wynikające z procesu usuwania wad lub usterek pokrywa Wykonawca, a w przypadku bezzasadnego zgłoszenia wady lub usterki przez Zamawiającego - Zamawiający.”

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 21

§ 5 ust. 4 (poprawiono numerację na 6)

W związku z tym, że skorzystanie przez Zamawiającego z prawa do wykonania zastępczego jest związane z poniesieniem przez Wykonawcę dodatkowych kosztów oraz ryzyka, zasadnym jest, by przed skorzystaniem z ww. prawa Zamawiający umożliwił Wykonawcy ostateczne wywiązanie się ze swych obowiązków.

„W przypadku nieuzasadnionej odmowy usunięcia zgłoszonej wady, nieprzystąpienia Wykonawcy do usuwania wad w wyznaczonym terminie, lub ich nieusunięcia po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do wykonania powyższych obowiązków i bezskutecznym upływie wskazanego w wezwaniu terminu, nie krótszego niż 7 dni roboczych, Zamawiający może, na koszt i ryzyko Wykonawcy, usunąć wadę własnym staraniem lub zlecić jej usunięcie osobie trzeciej.”

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany w tym zakresie.

Pytanie nr 22

Nowy ust. 6 i 7 w § 5

W Umowie brak zapisu wyłączającego rękojmię ustawową za wady na podstawie Kodeksu cywilnego, ewentualnie zrównującego jej warunki z warunkami gwarancji jakości.

Odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady powinna być wyłączona lub ograniczona. Gwarancja będzie wystarczająca dla zabezpieczenia interesów Zamawiającego i w sposób jasny kształtuje zakres odpowiedzialności Wykonawcy.

W szczególności uprawnienia do jednostronnego obniżenia ceny lub odstąpienia od umowy wynikające z przepisów o rękojmi są zbyt daleko idące, zwiększają ryzyko Wykonawcy, a przez to mogą powodować podwyższenie ceny.

Ponadto w Umowie brak jest zapisu wskazującego, że reguluje ona w sposób kompleksowy kwestie dotyczące Gwarancji Jakości, w związku z czym nie mają w tym zakresie zastosowania do Umowy przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące gwarancji jakości (art. 577-581 KC). Celowe jest wyraźne wyłączenie zastosowania art. 577-581 Kodeksu cywilnego do Umowy, przede wszystkim w celu uniknięcia w przyszłości ewentualnych sporów między stronami na gruncie gwarancji jakości.

W związku z powyższym prosimy o zaakceptowanie poniższej propozycji nowych zapisów.

„6. Prawa i obowiązki Stron wynikające z Gwarancji udzielonej przez Wykonawcę są regulowane wyłącznie przez postanowienia niniejszej Umowy. W związku z tym Strony zgodnie oświadczają, że w ramach niniejszej Umowy uchylają zastosowanie przepisów Kodeksu cywilnego o gwarancji, tj. art. 577-581 KC.

7. W związku z udzieleniem Gwarancji przez Wykonawcę Strony zgodnie postanawiają, że odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi ustawowej, w tym w szczególności na podstawie art. 558 kodeksu cywilnego i następujących, jest wyłączona (tj. rękojmia ustawowa jest wyłączona).”

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 23

Dot. § 7 ust. 2 pkt. 1

Wykonawca powinien odpowiadać jedynie za zawinione przypadki nieterminowego wykonania Umowy, a więc za zwłokę, a nie za opóźnienie. Odpowiedzialność za opóźnienie wyklucza możliwość wykazania, że opóźnienie powstało z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, w szczególności z winy Zamawiającego lub z przyczyn obiektywnych (np. pandemia).

Ponadto stawka kar umownych 2% wynagrodzenia za każdy dzień opóźnienia/zwłoki jest zbyt wygórowana w stosunku do rangi naruszenia i stanowi stawkę nierynkową.

Propozycja zmiany zapisu:

„Zostają określone następujące wysokości kar umownych:

1) w przypadku opóźnienia zwłoki w zakończeniu realizacji Usług w stosunku do terminu wynikającego z § 2 ust. 2 Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 2 0,5% wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia zwłoki.”

Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający wyraża zgodę jedynie na zmianę wysokości kar umownych. Pozostałe zapisy paragrafu pozostają bez zmian. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany w tym zakresie.

Pytanie nr 24

Dot. § 7 ust. 2 pkt.2

Wykonawca powinien odpowiadać jedynie za zawinione przypadki nieterminowego wykonania Umowy, a więc za zwłokę, a nie za opóźnienie. Odpowiedzialność za opóźnienie wyklucza możliwość wykazania, że opóźnienie powstało z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, w szczególności z winy Zamawiającego lub z przyczyn obiektywnych (np. pandemia).

Ponadto stawka kar umownych 2% wynagrodzenia za każdy dzień opóźnienia/zwłoki jest stawką nierynkową i rażąco wygórowaną jak na karę umowną za nieusunięcie wad.

Propozycja zapisu:

„2) w przypadku opóźnienia zwłoki w usunięciu wad spowodowanych realizacją zadania przez Wykonawcę w stosunku do terminów wynikających z § 5 ust. 3 lit a i b, Zamawiający naliczy kary umowne w wysokości 0,2 % ~~2%~~ wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki opóźnienia.”

Odpowiedź na pytanie nr 24

Zamawiający wyraża zgodę jedynie na zmianę wysokości kar umownych na 0,5 %. Pozostałe zapisy paragrafu pozostają bez zmian. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany w tym zakresie.

Pytanie nr 25

Dot. § 7 ust. 2 pkt. 3

Wykonawca proponuje wykreślenie całego zapisu jako wprowadzającego sankcję za okoliczności niesprecyzowane w chwili zawierania Umowy. Ponadto zwrot „nienależyte wykonanie umowy” może być dowolnie oceniany przez Zamawiającego. Taka kara umowna mogłaby w razie sporu zostać uznana przez Sąd za nieważną.

Gdyby Zamawiający nie zgodził się z powyższą oceną, Wykonawca postuluje przynajmniej wydłużenie terminu na należyte wykonanie zobowiązań do 7 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 25

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni. Pozostałe zapisy paragrafu pozostają bez zmian. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany w tym zakresie.

Pytanie nr 26

Dot. § 7 ust. 2 pkt. 4

Z racji brzmienia zapisu § 7 ust. 2 pkt. 5 Umowy, prosimy o zrównanie praw i obowiązków obu stron Umowy.

„w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1. Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do usunięcia naruszeń umowy w terminie 14 dni od dnia przedłożenia informacji w tej sprawie.”

Odpowiedź na pytanie nr 26

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu, wyznaczając 5 dniowy termin do usunięcia naruszeń. Pozostałe zapisy paragrafu pozostają bez zmian. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany w tym zakresie.

Pytanie nr 27

Dot. § 7 ust. 3

Prosimy o zgodę na obniżenie limitu kar oraz wprowadzenie osobnego, mniejszego limitu na kary za nieterminowe wykonanie obowiązków, jako że limity w zaproponowanej wysokości są w ocenie Wykonawcy zbyt wysokie, i mogą wpłynąć na zwiększenie ceny (rezerwa na ryzyko).

„Kary umowne, o których mowa w ust. 2 podlegają sumowaniu do maksymalnej wysokości 20 15% wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1, z tym zastrzeżeniem, że kary umowne, o których mowa w ust. 2 pkt. 1 i 2 podlegają zsumowaniu do maksymalnej wysokości 8% wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1.”

Odpowiedź na pytanie nr 27

Zamawiający wyraża zgodę jedynie na zmianę maksymalnej wysokości kar umownych na 15 % wynagrodzenia netto. Pozostałe zapisy paragrafu pozostają bez zmian. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany w tym zakresie.

Pytanie nr 28

Dot. § 7 ust. 6

Zapis ma charakter rażąco naruszającego interesy Wykonawcy. W celu zrównania praw i obowiązków obu Stron Wykonawca również powinien mieć możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego.

„Zamawiający Każda ze Stron zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.”

Odpowiedź na pytanie nr 28

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany w tym zakresie.

Pytanie nr 29

Dot. § 7 ust. 8

Zapis w obecnym brzmieniu w ocenie Wykonawcy rażąco narusza równość praw i obowiązków Stron Umowy. Wykonawca powinien mieć wyznaczony dłuższy termin na wykonanie obowiązków, skoro rygiorem ich niewykonania jest najdalej idąca sankcja, czyli odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego.

„Zamawiający może odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku istotnego naruszenia warunków niniejszej Umowy przez Wykonawcę, którego naruszenia Wykonawca nie naprawił w ciągu 3 10 dni od daty otrzymania pisemnego wezwania do usunięcia naruszenia.”

Odpowiedź na pytanie nr 29

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany w tym zakresie.

Pytanie nr 30

Nowe ust. 10-11 w § 7

Umowa nie przewiduje ograniczenia ogólnej odpowiedzialności Stron oraz wyłączenia odpowiedzialności stron za utracone korzyści i szkody pośrednie.

Brak górnego limitu odpowiedzialności Wykonawcy przy pozostawieniu odpowiedzialności za utracone korzyści i szkody pośrednie uniemożliwia oszacowanie maksymalnego ryzyka kontraktowego związanego z zawarciem Umowy, co powoduje wzrost kosztów realizacji (rezerwa na ryzyko).



Ponadto brak wskazanych zapisów jest sprzeczny ze standardami rynkowymi i wewnętrznymi regulacjami Wykonawcy, co uniemożliwi złożenie oferty.

Proponowane postanowienia:

„10. Całkowita odpowiedzialność Stron na podstawie niniejszej Umowy, z jakiegokolwiek tytułu związanego z zawarciem, wykonaniem lub niewykonaniem Umowy, a także niezależnie od prawnej podstawy dochodzonych roszczeń, nie może przekroczyć równowartości 50% Wynagrodzenia. Powyższy limit nie obejmuje szkód wyrządzonych przez Wykonawcę z winy umyślnej.

11. Żadna ze Stron nie będzie zobowiązana do zapłaty odszkodowania drugiej stronie za jakiegokolwiek szkody w postaci utraconych korzyści, lub w postaci strat produkcyjnych, utraconych zysków lub za jakiegokolwiek straty wynikowe lub szkody pośrednie, lub w postaci utraty kontaktu, utraty wynagrodzenia (należnego w chwili obecnej lub w przyszłości), utraty renomy, lub w postaci konieczności uzyskania finansowana lub jakiegokolwiek straty finansowej lub ekonomicznej (bezpośredniej, wynikowej, pośredniej), lub w postaci kar umownych należnych na podstawie umów z osobami trzecimi, lub jakichkolwiek roszczeń z tytułu innych strat wynikowych lub szkód pośrednich, chyba że szkoda została wyrządzona z winy umyślnej.”

Odpowiedź na pytanie nr 30

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 31

Dot. § 8

Wykonawca również udostępni Zamawiającemu swoje informacje poufne, więc zobowiązanie powinno mieć charakter dwustronny.

Odpowiedź na pytanie nr 31

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 32

Nowe ust. 11 – 14 w § 8

Wykonawca proponuje zapisy w celu dochowania wymogów wynikających z tzw. Rozporządzenie RODO.

„11. Każda ze Stron oświadcza, że jest administratorem w rozumieniu art. 4 pkt. 7 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L Nr 119, str. 1) (dalej „RODO”) danych osobowych osób, wskazanych w Umowie, jako osoby reprezentujące Stronę, kontaktowe lub odpowiedzialne za realizację poszczególnych zadań wynikających z Umowy, i zobowiązuje się udostępnić je drugiej Stronie w następującym zakresie: (i) imię i nazwisko, (ii) pełniona funkcja, (iii) adres e-mail, (iv) numer telefonu.

12. Każda ze Stron będzie przetwarzać dane osób, o których mowa w ust. 11 powyżej, do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów obejmujących wykonanie Umowy, ustalenie, dochodzenie lub obronę roszczeń prawnych wynikających z Umowy lub z nią związanych.

13. Każda ze Stron zobowiązuje się do przetwarzania danych zgodnie z Umową, RODO oraz innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego.

14. Każda ze Stron zobowiązuje się zrealizować w imieniu drugiej Strony obowiązek informacyjny, wobec wskazanych przez siebie osób, o których mowa w ust. 11 powyżej, w tym poinformować je o udostępnieniu ich danych drugiej Stronie w zakresie i celach opisanych



powyżej, w szczególności wskazując informacje wymagane na podstawie art. 13 i 14 RODO. Obowiązki informacyjne Stron są dostępne na następujących witrynach:

- Zamawiającego - _____,

- Wykonawcy - _____,

Strona, które spełnia obowiązek informacyjny w imieniu drugiej Strony, nie ponosi odpowiedzialności za zakres ani treść tego obowiązku informacyjnego.”

Odpowiedź na pytanie nr 32

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 33

Nowy pkt. 5 w § 10 ust. 2

„5) pandemic, epidemie, bądź zagrożenie pandemią lub epidemią, w szczególności, lecz nie tylko związane z chorobą COVID-19”

W związku z aktualną sytuacją, antycypując ewentualne przypadki nawrotu epidemii, Wykonawca proponuje wprowadzenie nowego przykładu do wyliczenia wypadków Siły Wyższej.

Odpowiedź na pytanie nr 33

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany w tym zakresie.

Pytanie nr 34

Dot. § 12 ust. 5

Podstawa naliczania kary umownej została sformułowana w sposób niejasny i odbiegający od zapisów dot. pozostałych kar w § 7.

Ponadto zastrzeżona kara jest rażąco wygórowana.

„Z tytułu niespełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez wykonawcę kary w wysokości 0,01 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 za każdy przypadek naruszenia maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego z tytułu realizacji umowy (netto).”

Odpowiedź na pytanie nr 34

Zamawiający wyraża zgodę jedynie na zmianę maksymalnej wysokości kar umownych na 0,01% wynagrodzenia netto. Pozostałe zapisy paragrafu pozostają bez zmian. SIWZ oraz Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany w tym zakresie.

Pytanie nr 35

Nowy pkt. 5 w § 13 ust. 2

Analogicznie, jak przy zapisie dot. Siły Wyższej, również przypadek epidemii COVID-19 powinien dawać podstawę do zmiany warunków Umowy, tym bardziej, że taka możliwość wynika z projektu ustawy o tzw. tarczy antykryzysowej.

„5) (a) w przypadku wprowadzenia jakichkolwiek ograniczeń w korzystaniu z powszechnych praw lub wolności lub podjęcia jakichkolwiek innych środków przez organy władzy publicznej lub inne właściwe organy w związku z epidemią choroby wywołanej przez koronawirusa COVID-19 (dalej: „COVID-19”), bądź nawet bez wprowadzania lub podejmowania takich ograniczeń lub środków, epidemia choroby wywołanej przez COVID-19 doprowadzi lub przyczyni się do:

- uniemożliwienia lub znacznego utrudnienia wykonania Umowy przez Wykonawcę lub jej podwykonawców, w szczególności kwarantanny, choroby lub hospitalizacji kluczowego personelu,
- bądź sprawi, że wykonanie Umowy będzie się wiązać z nieproporcjonalnymi obciążeniami po stronie Wykonawcy lub jej podwykonawców,
- lub będzie wymagała podjęcia nierozsądnego ryzyka niezastosowania się do zaleceń, rekomendacji, instrukcji, decyzji, czy poleceń organów władzy publicznej lub innych właściwych organów, odnoszących się do przemieszczania się, bezpieczeństwa publicznego, zdrowia lub porządku publicznego,

w tej sytuacji Strony dokonają uzgodnienia w zakresie terminu wykonania i ceny.

(b) Strony uzgadniają, że dołożą wszelkich uzasadnionych starań w celu osiągnięcia porozumienia w przedmiocie zmiany tych postanowień Umowy, których dotzymanie stało się niemożliwe lub nadmiernie utrudnione przez okoliczności wskazane w punkcie 5 (a) powyżej, tak by dostosować te postanowienia do tych okoliczności.

(c) Wykonawca nie później niż w terminie 10 (dziesięciu) dni roboczych od powiadomienia Zamawiającego o chęci skorzystania z niniejszej klauzuli nadzwyczajnych okoliczności, przekaże Zamawiającemu szczegółową informację o postanowieniach Umowy, które zdaniem Wykonawcy powinny ulec zmianie, dotyczących warunków wykonania Umowy, w tym kosztów i terminów, oraz o momencie i konsekwencjach okoliczności wskazanych w lit. 5 (a) powyżej.

(d) W przypadku braku osiągnięcia przez Strony porozumienia w przedmiocie zmiany Umowy na warunkach dogodnych dla obu Stron w terminie 45 (czterdziestu pięciu) dni od przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji, o której mowa w pkt 5 lit. (c) powyżej, Strony zgodnie ustalają, że każda z nich – w terminie do 31 stycznia 2021 r. (termin na odstąpienie) będzie uprawniona do odstąpienia od Umowy ze skutkiem od chwili dokonania odstąpienia bez żadnych negatywnych skutków (w tym odszkodowawczych), z tym zastrzeżeniem, że Zamawiający zapłaci Wykonawcy za wszystkie dostawy i prace zrealizowane do dnia odstąpienia choćby w części, i wszystkie dostawy i prace w toku, jeżeli Wykonawca poniósł już koszty w celu ich realizacji."

Odpowiedź na pytanie nr 35

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 36

Czy wystarczy protokół Wykonawcy potwierdzający fakt czyszczenia, sprawdzenia i wzorcowania danego czujnika pomiarowego?

Odpowiedź na pytanie nr 36

Tak, wystarczy protokół Wykonawcy potwierdzający fakt czyszczenia, sprawdzenia i wzorcowania danego czujnika pomiarowego.

Pytanie nr 37

W Opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga przeprowadzenia przeglądu przez Autoryzowane Serwisy.

Czy wobec powyższego do oferty należy przedłożyć Certyfikaty potwierdzające autoryzację? Czy na etapie składania ofert będzie to weryfikowane?

Prosimy o odpowiedź.

Odpowiedź na pytanie nr 37

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca dołączał do oferty dokumenty potwierdzające autoryzację.

Pytanie nr 38

W otrzymanych materiałach brak producenta wentylatorów.



Odpowiedź na pytanie nr 38

Producentem wentylatorów powietrza pierwotnego i wtórnego jest firma BERLINER LUFT.
Producentem wentylatorów spalin jest firma REITZ GROUP.

ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SIWZ w następującym zakresie:

1) Rozdział III A pkt 5 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„5. Z tytułu niespełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w punkcie 1 czynności zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez wykonawcę kary w wysokości 0,01 % maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego z tytułu realizacji umowy (netto)(...)”

2) Załącznik nr 2 do SIWZ Wzór umowy:

a) §5 ust. 1 umowy otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na realizowane na podstawie niniejszej umowy Usługi przez okres 6 miesięcy od dnia zakończenia realizacji usług, co zostanie potwierdzone protokołem odbioru robót.”

b) Zamawiający dokonuje poprawy numeracji ustępów w § 5.

c) § 5 ust. 6 umowy otrzymuje brzmienie:

„6. W przypadku nieuzasadnionej odmowy usunięcia zgłoszonej wady, nieprzystąpienia Wykonawcy do usuwania wad w wyznaczonym terminie lub ich nieusunięcia, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do wykonania powyższych obowiązków i bezskutecznym upływie wskazanego w wezwaniu terminu, nie krótszego niż 7 dni roboczych, Zamawiający może, na koszt i ryzyko Wykonawcy, usunąć wadę własnym staraniem lub zlecić jej usunięcie osobie trzeciej.”

d) § 7 ust. 2 umowy otrzymuje brzmienie:

„2. Zostają określone następujące wysokości kar umownych:

- 1) w przypadku opóźnienia w zakończeniu realizacji Usług w stosunku do terminu wynikającego z § 2 ust. 2 Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,5 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia;
- 2) w przypadku opóźnienia w usunięciu wad spowodowanych realizacją zadania przez Wykonawcę w stosunku do terminów wynikających z § 5 ust. 5 lit a i b, Zamawiający naliczy kary umowne w wysokości 0,5 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia;
- 3) w przypadku nie wykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę umowy z przyczyn leżących po jego stronie w sposób inny niż wskazany w ust. 2 pkt 1) i 2) Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 2 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1, za każdy taki przypadek, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania;



- 4) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1. Przed odstąpieniem od umowy Wykonawca zobowiązany jest wezwać Zamawiającego do usunięcia naruszeń umowy w terminie 5 dni od dnia przedłożenia informacji w tej sprawie.
- 5) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca naliczy karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1. Przed odstąpieniem od umowy Wykonawca zobowiązany jest wezwać Zamawiającego do usunięcia naruszeń umowy w terminie 5 dni od dnia przedłożenia informacji w tej sprawie.

e) § 7 ust. 3 umowy otrzymuje brzmienie:

„3. Kary umowne, o których mowa w ust. 2 podlegają sumowaniu do maksymalnej wysokości 15 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1.”

f) § 7 ust. 6 umowy otrzymuje brzmienie:

„6. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.”

g) § 7 ust. 8 umowy otrzymuje brzmienie:

„8. Zamawiający może odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku istotnego naruszenia warunków niniejszej Umowy przez Wykonawcę, którego naruszenia Wykonawca nie naprawił w ciągu 10 dni od daty otrzymania pisemnego wezwania do usunięcia naruszenia.”

h) w § 10 ust. 2 po pkt. 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) stan pandemii, stan epidemii, bądź stan zagrożenia pandemią lub epidemią- ogłoszony przez stosowne władze;”

i) § 12 ust. 5 zd. 1 otrzymuje brzmienie:

„5. Z tytułu niespełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez wykonawcę kary w wysokości 0,01 % maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego z tytułu realizacji umowy (netto).”

3) Załącznik nr 2a do SIWZ Wzór umowy:

a) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zostają określone następujące wysokości kar umownych:

- 1) w przypadku opóźnienia w zakończeniu realizacji Usług w stosunku do terminu wynikającego z § 2 ust. 2 Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,5 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia;
- 2) w przypadku opóźnienia w usunięciu wad spowodowanych realizacją zadania przez Wykonawcę w stosunku do terminów wynikających z § 6 ust. 4 lit a i b, Zamawiający naliczy kary umowne w wysokości 0,5 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia o którym mowa w § 4 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia;

- 3) w przypadku nie wykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę umowy z przyczyn leżących po jego stronie w sposób inny niż wskazany w ust. 2 pkt 1) i 2) Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 2 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1, za każdy taki przypadek, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania;
- 4) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1. Przed odstąpieniem od umowy Wykonawca zobowiązany jest wezwać Zamawiającego do usunięcia naruszeń umowy w terminie 5 dni od dnia przedłożenia informacji w tej sprawie.
- 5) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca naliczy karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1. Przed odstąpieniem od umowy Wykonawca zobowiązany jest wezwać Zamawiającego do usunięcia naruszeń umowy w terminie 5 dni od dnia przedłożenia informacji w tej sprawie.”

b) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Kary umowne, o których mowa w ust. 2 podlegają sumowaniu do maksymalnej wysokości 15 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1.”

c) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.”

d) § 5 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Zamawiający może odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku istotnego naruszenia warunków niniejszej Umowy przez Wykonawcę, którego naruszenia Wykonawca nie naprawił w ciągu 10 dni od daty otrzymania pisemnego wezwania do usunięcia naruszenia.”

e) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca udziela Zamawiającemu 6 miesięcy gwarancji na realizowanie na podstawie niniejszej umowy prace, od dnia zakończenia realizacji usług co zostanie potwierdzone protokołem odbioru robót.”

f) § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W przypadku nieuzasadnionej odmowy usunięcia zgłoszonej wady, nieprzystąpienia Wykonawcy do usuwania wad w wyznaczonym terminie lub ich nieusunięcia, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do wykonania powyższych obowiązków i bezskutecznym upływie wskazanego w wezwaniu terminu, nie krótszego niż 7 dni roboczych, Zamawiający może, na koszt i ryzyko Wykonawcy, usunąć wadę własnym staraniem lub zlecić jej usunięcie osobie trzeciej.”

g) w § 9 ust. 2 po pkt. 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) stan pandemii, stan epidemii, bądź stan zagrożenia pandemią lub epidemią- ogłoszony przez stosowne władze;”

h) § 11 ust. 5 zd. 1 otrzymuje brzmienie:

„5. Z tytułu niespełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez wykonawcę kary w wysokości 0,01 % maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego z tytułu realizacji umowy (netto).”

Załączniki:

- 1) NOWY załącznik nr 2 do SIWZ- Wzór umowy
- 2) NOWY załącznik nr 2a do SIWZ- Wzór umowy
- 3) Załącznik 8a do SIWZ – projekt badań nieniszczących.

Zmiany SIWZ wprowadzone przez Zamawiającego na skutek pytań zadanych przez Wykonawców mają charakter wiążący i jako takie stanowią integralną część SIWZ.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Zatwierdzam:


Dyrektor Generalny

.....
podpis Kierownika Zamawiającego